norma internacional ISO 14001:2004, Gestión
Ambiental.

Se mantendrán las certificaciones en materia
ambiental

Establecer sistemas de gestión ambiental en
las APIS que garanticen la aplicación de
controles de operación ambiental, de
conformidad con el marco legal aplicable.

La Entidad se encuentra certificada bajo la
norma internacional ISO 14001:2004, Gestión
Ambiental, en este marco se cuenta con
controles operacionales para controlar los
impactos al medio ambiente estos controles se
mejoran continuamente.

Se mantendrán las certificaciones en materia
ambiental

5.2.5 Garantizar que el sistema
portuario y el transporte marítimo
operen en condiciones óptimas de
protección, seguridad y con pleno
respeto al medio ambiente, para la
transportación de personas y
mercancías.

g p
puerta”.

5.2.4 Impulsar el desarrollo de la
Marina Mercante Nacional, fortalecer
el cabotaje y establecer rutas de
transporte marítimo de corta distancia
para incrementar la oferta y las
opciones de transporte eficiente.

Desglosado mes a mes.

3.1 PROYECCIONES FINANCIERAS: ESTADO DE RESULTADOS PROFORMA (2010)

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE TOTAL

INGRESOS POR
SERVICIOS (PROGRAMADO)

4,313 4,255 5,051 6,131 5,902 5,325 5,600 6,803 6,080 5,590 4,446 4,728 64,224

INGRESOS POR
SERVICIOS (REAL)

   8,110   8,510   8,830   11,911   9,868   8,958   9,187   8,422   9,662   8,500   11,262   12,502 115,722

MONOBOYAS (PROGRAMADO) 1,767 1,768 2,355 3,240 3,240 2,651 2,945 3,829 3,240 2,945 1,766 2,061 31,807
(REAL)   2,595   1,687   2,799 2706 3713 2793 3167 2532 3463 3091 4822 5768 39,136

Puerto  Fijo 108 109 144 199 199 163 181 235 199 181 107 126 1951
Puerto Variable 1,659 1,659 2,211 3,041 3,041 2,488 2,764 3,594 3,041 2,764 1,659 1,935 29,856

TERMINAL DE
ABASTECIMIENTO (PROGRAMADO)

923 926 923 926 923 926 923 926 923 926 923 923 11,091

 (REAL)   1,762   1,584   1,781 1225 1293 1368 1273 1034 1232 1121 1455 1304 16,432
Puerto  Fijo 247 248 247 248 247 248 247 248 247 248 247 247 2,969
Puerto Variable 553 554 553 554 553 554 553 554 553 554 552 552 6,639
Cuota Diaria 123 124 123 124 123 124 123 124 123 124 124 124 1,483

TERMINAL COMERCIAL (PROGRAMADO) 859 861 859 861 859 861 859 861 859 861 859 861 10,320

(REAL)   1,113   2,493   1,293 1338 1312 1174 934 1097 1069 681 851 1290 14,645
Puerto  Fijo 92 93 92 93 92 93 92 93 92 93 92 93 1,110
Puerto Variable 166 167 166 167 166 167 166 167 166 167 166 167 1,998
Atraque 267 267 267 267 267 267 267 267 267 267 267 267 3,204
Muellaje 69 69 69 69 69 69 69 69 69 69 69 69 828
Cuota Diaria 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 28 325
Uso temporal de área 167 167 167 167 167 167 167 167 167 167 167 166 2,003
Almacenaje 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 69 839
Embarque y Desembarque 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 13

SERVICIOS
PORTUARIOS (PROGRAMADO) 764 700 914 1,104 880 887 873 1,187 1,058 858 898 883 11,006

(REAL) 1,024 1,129 1,341 1,025 1,209 1,217 1,245 1,190 1,179 1,188 1,564 1,570 14,881
Servicios portuarios 409 410 409 410 409 410 409 410 409 410 409 410 4,914
Remolques 355 290 505 694 471 477 464 777 649 448 489 473 6,092

( MILES DE PESOS )

ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE DOS BOCAS, S.A. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS PROFORMA ENERO-DICIEMBRE 2010

Situación Financiera. Presentar Estado de Resultados PROFORMA desglosado mensualmente, tal y como se solicitó en oficio No. 7.1.43/2010 con fecha 27 de enero del 2010.

CESIÓN PARCIAL DE
DERECHOS (PROGRAMADO) 1,601 1,600 1,601 1,600 1,601 1,600 1,600 1,599 1,600 1,599 1,600 1,599 19,200

(REAL) 1,616 1,617 1,616 5,617 2,341 2,406 2,568 2,569 2,719 2,419 2,570 2,570 30,628

COSTO DE OPERACIÓN (PROGRAMADO) 3,983 3,918 5,673 6,625 6,366 4,143 4,144 4,337 4,311 4,106 3,898 4,837 56,340
(REAL) 1,795 3,545 2,894 3,005 5,181 2,959 3,423 3,346 1,768 3,193 4,673 8,429 44,211

DE PUERTO 3,983 3,918 5,673 6,625 6,366 4,143 4,144 4,337 4,311 4,106 3,898 4,837 56,340
De Puerto 3,920 3,855 5,598 6,532 6,273 4,062 4,057 4,232 4,218 4,019 3,835 4,768 55,369
Contraprestación al
Gobierno Federal 63 63 75 93 93 81 87 105 93 87 63 69 971

UTILIDAD BRUTA (PROGRAMADA) 330 337 -622 -494 -464 1,182 1,456 2,466 1,769 1,484 548 -109 7,884

(REAL) 6,315 4,965 5,936 8,906 4,687 5,999 5,764 5,076 7,894 5,307 6,589 4,073 71,511

GASTOS DE ADMINISTRACIÓN (PROGRAMADA) 631 630 631 630 631 630 631 630 632 631 632 631 7,570
1,173 1,526 1,637 1,677 2,077 2,035 1,975 2,060 1,791 1,938 2,581 7,909 28,379

UTILIDAD DE
OPERACIÓN  (PROGRAMADA) -301 -293 -1,253 -1,124 -1,095 552 825 1,836 1,137 853 -84 -740 314

 (REAL) 5,142 3,439 4,299 7,229 2,610 3,964 3,789 3,016 6,103 3,369 4,008 -3,836 43,132

RESULTADO INTEGRAL
DE FINANCIAMIENTO

(PROGRAMADO) 168 168 168 168 168 168 168 168 168 169 169 169 2,019

(REAL) 123 178 203 226 279 263 713 218 266 254 257 330 3,310
PRODUCTOS FINANCIEROS 168 168 168 168 168 168 168 168 168 169 169 169 2,019

GASTOS FINANCIEROS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OTROS GASTOS (REAL) 0 0 56 0 0 464 0 0 0 0 0 1,148 1,668

OTROS GASTOS
220 35 574 4 2307 31 203 546 41 183 294 166 4,604

OTROS INGRESOS (PROG) 41 42 41 42 41 42 41 42 42 42 42 42 500

TRANSFERENCIA DE
ACTIVOS AL GOB. FED. 18,200 18,200

TRANSFERENCIA DE
ACTIVOS AL GOB. FED. 43,053   43,053

-92 -83 -1,044 -914 -886 762 1,034 2,046 1,347 1,064 127 -18,729 -15,367
5,485 3,652 5,020 7,459 5,196 3,794 4,705 3,780 6,410 3,806 4,559 -47,541 6,325

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

GASTOS DE ADMINISTRACIÓN (REAL)

OTROS INGRESOS (REAL)